GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMA/MA

 Sede: Avenida dos Holandeses, Quadra 06, n° 04 – Edifício Manhattan – Calhau – 65071-380 – São Luis-

MA

Fone: 98-3194-8900

Site: http://www.sema.ma.gov.br/ E-mail: gabinete@sema.ma.gov.br

1

OFÍCIO Nº. 0550/18/GS/SEMA                                      São Luís, 30 de abril de 2018.

Ao Senhor

Dr. HUMBERTO CARDOSO GONÇALVES

Superintendente de Apoio ao Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos

Hídricos – SAS

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS – ANA

Setor Policial – Área5, Quadra 3, Blocos  “L”, sala 100

70610-200 – Brasília-DF

ASSUNTO: Envio do Formulário de Autoavaliação 2017, referente ao atendimento

das metas de gerenciamento de recursos hídricos estabelecidas em âmbito estadual

para o ano de 2017, devidamente aprovado por “ad referendum” pelo Conselho

Estadual de Recursos Hídricos-Conerh.

Senhor Superintendente,

Dando cumprimento ao Contrato Progestão nº 091/ANA/2013 e à

Resolução ANA nº 1485/2013, estamos encaminhando em anexo, o Formulário de

Autoavaliação 2017, ressaltando que a RESOLUÇÃO “AD REFERENDUM” CONERH

nº 035/2018, publicada no Diário Oficial do Estado – DOE n° 080 de 30.04.2018,

comprova a aprovação por “ad referendum” do Conselho Estadual de Recursos

Hídricos – Conerh, a verificação do atendimento das Metas de gerenciamento de

recursos hídricos em âmbito estadual estabelecidas para o período e acordadas no

anexo do Contrato supracitado.

Colocando-nos à disposição, renovamos a V.Sa. protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

MARCELO DE ARAUJO COSTA COELHO

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

http://www.sema.ma.gov.br/